
РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

18 ноября 2016 г. № 26-26 

Об увеличении размера ежегодной арендной платы 

за земельные участки 

На основании части одиннадцатой подпункта 1.15 пункта 1 и подпункта 2.2 пункта 2 

Указа Президента Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности» 

Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Увеличить в десять раз размер ежегодной арендной платы за земельные участки 

(части земельных участков), включенные в перечень неиспользуемых (неэффективно 

используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных 

участков (частей земельных участков), на которых они расположены, утверждаемый 

Могилевским областным Советом депутатов либо по его поручению Могилевским 

областным исполнительным комитетом, администрациями свободных экономических зон 

в порядке и на условиях, установленных Советом Министров Республики Беларусь. 

2. Увеличить в два с половиной раза размер ежегодной арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в государственной собственности и расположенные на территории 

Краснопольского района, предоставленные в аренду юридическим и физическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 г. 

  
Первый заместитель председателя В.Е.Носко 
    
Управляющий делами Т.В.Маркович 

  
 


